1

Prefeitura Municipal de São Carlos
Equipe de Apoio ao Pregão Presencial

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2018
PROCESSO Nº 18450/2018

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Objeto: Registrar preços para FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACAS DE SINALIZAÇÃO
VERTICAL TIPO REGULAMENTAÇÃO E ADVERTÊNCIA PARA ATENDER A SECRETARIA
MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO, no Município de São Carlos

 Aos 30 (trinta) dias do mês de outubro de 2018, às 09h30min, reuniram-se na Sala de Licitações, do
3º andar do Paço Municipal, o Pregoeiro, Senhor ROBERTO CARLOS ROSSATO, e a Equipe de Apoio,
Senhores HICARO LEANDRO ALONSO e FERNANDO JESUS ALVES DE CAMPOS, designados dos autos
do Processo 7572/2013 para a Sessão Pública do Pregão em epígrafe, no qual foi convocada a empresa
segunda colocada neste certame, a RJC SINALIZAÇÂO URBANA LTDA - EPP, a qual enviou proposta
readequada à Equipe, de forma que esta se encontra conforme e dentro dos preços praticados no Mercado.

 Aberta a sessão, procedeu-se à abertura do envelope de Habilitação da empresa em epígrafe, o qual
encontrava-se em poder da Equipe de Apoio ao Pregão Presencial, devidamente lacrado e inviolado. Os
documentos extraídos foram rubricados por todos os presentes e, após análise a Equipe considera a
empresa RJC SINALIZAÇÃO VENCEDORA desta licitação.

 Aberta a palavra, não houve manifestações dos presentes.

 Este resultado será divulgado pelos meios e formas legais, preservando o direito de manifestação de
quaisquer interessados.

 Nada mais havendo a constar, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelos membros abaixo
identificados da Equipe de Apoio ao Pregão Presencial da Prefeitura Municipal de São Carlos.

RODRIGO KRUSE CITRINI                                                                                                 ROBERTO CARLOS ROSSATO

R.J.C. SINALIZAÇÃO URBANA LTDA – EPP                                                                   Pregoeiro

                                                                                                                                                 FERNANDO J. A. DE CAMPOS

                                                                                                                          Membro

                                                                                                                                                      HICARO LEANDRO ALONSO

                                                                                                                                                      Membro